
 

104 Norte, Rua NE 03, Lote 25, Sala 09 - Galeria 104 Mall 
CEP: 77006-018 | Palmas/TO. (63) 3215-7622 - (63) 3215-1663 / e-mail: presidencia@crp23.org.br /  www.crp23.org.br  

 

PORTARIA CRP-23 Nº 32/2023 

 
 Dispõe sobre nova composição da 

Comissão Permanente de Licitação e 

Patrimônio (CPLP) do CRP 23ª Região. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais conforme Resolução CFP nº 40 de 03 de dezembro de 2013; 

 

CONSIDERANDO, a decisão plenária, tomada pelo IV Plenário, prevista no subitem 1.13, que 

deliberou pela nova composição de patrimônio e licitação, determinando seu levantamento do 

acervo, realizar inventário, e atualizar suas obrigações, no dia 02 de junho de 2023; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de padronizar os processos administrativos do Conselho 

Regional de Psicologia da 23ª Região, e atualizar as demandas existentes; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a nova composição da Comissão Permanente de Licitação e Patrimônio (CPLP) 

do CRP23, para os trabalhos do IV Plenário, reunindo-se pelo menos uma vez a cada mês, de 

forma online ou presencial, produzindo e assinando atas próprias, online ou presencial. 

 

Art. 2º. A CPLP passa a ser composta pelos seguintes membros: 

 

1. Márcia Helena Padilha - Psicóloga Fiscal - CRP-23/852; 

2. Conselheira Kenia Polva Coelho Ferreira - Psicóloga - CRP-23/574; 

3. Mírian Carvalho Lopes - Psicóloga CREPOP - CRP-23/2199. 

 

Art. 3º. A partir da publicação dessa portaria, torna-se sem efeitos as nomeações anteriores. 

 

Art. 4º. A empregada Márcia Helena Padilha, será a presidenta da CPLP, a partir do dia 22 de 

agosto de 2023. 

 

Art. 5º. Os casos omissos, serão resolvidos pela presente comissão, podendo ser revisada pela 

diretoria e pela plenária, até dia 25 de agosto 2023, na plenária. 

 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Palmas/TO, 22 de agosto de 2023. 

 

 

 

 
 

Arivandre Araújo Guimarães Tavares 

Conselheiro Presidente 

CRP-23/466 

Ktiúcia de Sousa Sá Nascimento 

Conselheira Tesoureira 

CRP-23/309 


		2023-08-22T13:21:46-0300
	ARIVANDRE ARAUJO GUIMARAES TAVARES:00123764181


		2023-08-23T12:10:21-0300




